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MĚSÍČNÍK OBECNÍCH ÚŘADŮ KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, PASTVINY, ČESKÉ PETROVICE

Aktuálně z Klášterce – pohled starostky:
u č. p. 74. Chystá se větší oprava mostu na horním 
konci u pily. Bude opravena část ploché střechy na 
ZŠ. Také probíhá zpracování projektových doku-
mentací větších akcí, které jsou naplánovány na 

další období – kanalizace, rekonstrukce 
domu č. p. 167, zasíťování parcel pro RD.

Neustále se potýkáme s problémy v od-
padovém hospodářství. Neukázněnost, 
hloupost a lenost některých lidí je zaráže-
jící. Třídění odpadů je pravděpodobně nad 

jejich chápání. Najdou se ale i tací, kteří nezištně 
pomůžou. Děkuji p. Králíkovi za pomoc s vykli-
zením odpadu, který rozhodně do kontejneru na 
směsný kom. odpad nepatřil. Děkuji všem, kteří 
jsou zodpovědní, odpady třídí a ukládají je tam, 
kam patří.

Milí Klášteráci,
ani jsme se nenadáli a je tu léto. Období, které 

milují hlavně děti školou povinné, 2 měsíce prázd-
nin bychom brali všichni….., ale i kratší dovolená 
bude určitě příjemná.

V tomto týdnu proběhlo slavnostní vyřa-
zení předškoláků z mateřské školy. 30. červ-
na se bude konat slavnostní ukončení škol-
ního roku, kdy naši základní školu opustí 
žáci 9. třídy. Obě tyto společenské akce jsou 
velmi milé a je na nich vidět, jak běží čas a jak nám 
roste další generace. 

Léto je také doba realizace většiny investičních 
akcí. V bytových domech č. p. 192 – 197 probíhá 
výměna otopných těles a měřidel tepla. Museli 
jsme opravit propadlý propustek pod komunikací 

JEDLINA      foto: Mgr. Kvičera
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Děkuji také p. P. Dolečkovi za zhotovení nové 
informační tabule na Jedlině.

Teplé počasí je ideální pro pořádání akcí pod 
širým nebem. Mimo jiné se můžeme v Klášterci 
těšit na tyto letní akce:

05. 7. Dětský den a taneční zábava (Hasiči)
23. 7. Tour de Beer
30. 7. Rock Sport Párty, Neckyáda (Sokol)
13. 8. Zvěřinové hody (Myslivci)
27. 8. Netradiční požární útok a TFA (Hasiči)

Přeji všem krásné pohodové léto, užijte si prázdni-
ny a dovolené. A ať se vám daří.

Lenka Ševčíková, Vaše starostka

U P O Z O R N Ě N Í
Dne 30. 6. 2016 končí splatnost poplatku 
za komunální odpad a poplatku za psa. 
Poplatky je možné uhradit hotově v kanceláři 
Obecního úřadu, nebo převodem na běžný 
účet. Pro uvedení variabilního čísla, částky a 
čísla účtu volejte: 465 637 029.

Vítání občánků v Klášterci nad Orlicí
V neděli 15.5.2016 od 13,30 hodin se v zasedací místnosti v „Kovárně“ uskutečnilo slavnostní vítání 

občánků obce. Nové občánky přivítala starostka obce Lenka Ševčíková a člen zastupitelstva pan Zdeněk 
Bureš. Zároveň vítání přihlíželi babičky, dědečkové, tetičky, strýčkové a další hosté. Slavnostnímu rázu 
přispěl i pěvecký soubor Orlička ze základní školy pod vedením paní učitelky Olgy Kaláškové. Přivítáno 
bylo celkem 5 dětí: Hofman Tadeáš, Jurásková Tereza, Nowotarski Wiktor Robert, Zdařil Petr a Horký 
Jonáš. Celé slavnostní setkání na fotografiích zdokumentovala Zuzana Faltusová. Příjemné odpoledne 
bylo zakončeno přípitkem starostky obce s rodiči. Novým občánkům přejeme hodně zdraví a štěstí a 
jejich rodičům hodně trpělivosti.                                                                             Zdeněk Bureš, předseda SPOZ
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Informace z jednání zastupitelstva obce Klášterec nad Orlicí

Jednání dne 27.4. 2016 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:
l schválilo plnění rozpočtu obce za 1. čtvrtletí 
roku 2016
l schválilo rozpočtové opatření č. 1 ze dne 31. 3. 
2016 v celkové výši 396 340 Kč a rozpočtové opat-
ření č. 2 ze dne 18. 4. 2016 
l bytové hospodářství: schválilo prodloužení ná-
jemní smlouvy a smlouvu o uznání dluhu a způso-
bu splácení
l vzalo na vědomí výběr dlužného nájemného  
z bytů: v roce 2014 bylo na dlužném nájemném 
vybráno 40 408,11 Kč, v roce 2015 bylo vybrá-
no 243 436,45 Kč a k 21. 4. 2016 bylo vybráno  
87 581,14 Kč.
l schválilo vyhlášení výběrového řízení akce Vý-
měna otopných těles v bytových domech č.p. 192 
-197, dále schválilo výběrovou komisi
l schválilo vyhlášení výběrového řízení na zpra-
cování projektové dokumentace „Klášterec nad 
Orlicí – splašková kanalizace s likvidací odpad-
ních vod na ČOV Klášterec nad Orlicí“, dále 
schválilo výběrovou komisi
l schválilo vyhlášení záměru výpůjčky nebyto-
vých prostorů – prostorů v levé polovině podkroví 
domu č.p. 167, na p. č. st. 279 v k. ú. Klášterec nad 
Orlicí k účelu klubovna rybářů. 
l souhlasilo s podáním žádosti o dotaci na rekon-
strukci a přístavbu požární zbrojnice, dále souhla-
silo s prohlášením o případném spolufinancování 
akce.
l potvrdilo své stanovisko ze dne 7. 1. 2015, že 
nadále nemá zájem o využití předkupního práva 
st. parc. č. 507/2 o výměře 20 m2 pod chatou č. e. 
62 a st. parc. č. 500/2 o výměře 18 m2 pod chatou 
č. e. 66. Obec je ochotna jednat o prodeji předmět-
ných pozemků.
l uložilo rozvojovému výboru projednat a při-
pravit vyjádření k projektu modernizace silnice č. 
III/31218, starostce uložilo odeslat vyjádření do 
16. 5. 2016.
l uložilo starostce požádat KÚ o nové mapování 
intravilánu obce
l vzalo na vědomí informaci o podání návrhu na 
KÚ o výmaz zást. práva – pozemek od KMP

l ÚP změna č. 2 – projektant zpracovává a tiskne 
právní stav
l starostka informovala o návštěvě u p. hejtma-
na, cílem schůzky byla žádost o navýšení dotace 
na opravu kostela, schůzky se účastnil také p. Šej-
noha stavební technik vikariátu, o příspěvek bude 
požádána i diecéze
l starostka informovala, že dle rozhodnutí ZO 
usnesení č. 306/16 byla zpracována PD na zatep-
lení domu č.p. 167, dále byla v termínu podána 
žádost o dotaci na tuto akci na SFŽP
l proběhla výměna 2 oken v přízemí domu č.p. 
135 Kovárna
l informace o plánované opravě mostu v Pastvi-
nách a s tím souvisejícím omezením dopravy
l SÚS provedla na žádost obce prořezání větví lip 
v centru obce a na Lhotce
l dne 19. 4. 2016 bylo zahájeno jednání s Povo-
dím Labe o prodloužení nájemní smlouvy na po-
zemek fotbalového hřiště a části zahrady u ZŠ
l byla projednána nabídka nového osvětlení vá-
nočního stromu obce

Jednání dne 25. 5. 2016 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:
l schválilo rozpočtové opatření č. 3 ze dne 19. 5. 
2016 v celkové výši 218 975 Kč
l schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z Pro-
gramu obnovy venkova č. OŽPZ/16/22218 mezi 
Pardubickým krajem a Obcí Klášterec nad Orlicí, 
předmětem smlouvy je účelové poskytnutí nein-
vestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardu-
bického kraje na akci „Oprava místních komuni-
kací“ 
l schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
na požární techniku a věcné prostředky požární 
ochrany č. OKŘ/16/21704 mezi Pardubickým 
krajem a Obcí Klášterec nad Orlicí, předmětem 
smlouvy je účelová dotace na dýchací přístroje a 
jejich příslušenství a pověřuje starostku jejím pod-
pisem.
l schválilo vyhlášení výběrového řízení akce 
Oprava komunikace na parc. č. 3491 a 5066 v k. 
ú. Klášterec nad Orlicí, dále schválilo výběrovou 
komisi 
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l schválilo opravu mostu ev. č. MK-1 u pily a sou-
hlasilo s použitím dotace od DSO Rozvoj regionu 
obcí pod Zemskou branou na tuto akci s tím, že do-
platí rozdíl ceny opravy z rozpočtu obce
l schválilo výpůjčku nebytových prostorů o výmě-
ře 32 m2 v levé polovině podkroví domu č.p. 135, 
na p. č. st. 279 v k. ú. Klášterec nad Orlicí MO Čes-
kého rybářského svazu Klášterec nad Orlicí k úče-
lu klubovny a ukládá starostce podepsat smlouvu  
o výpůjčce
l projednalo žádost Masarykovy základní školy 
Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí o udě-
lení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě a tuto 
výjimku schválilo podle § 23 odst. 3 a 4 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) na školní rok 2016/2017
l schválilo převedení částky 100 000 Kč z provoz-
ních prostředků ZŠ do ONIV, celková výše rozpoč-
tu ZŠ se nemění
l delegovalo Lenku Ševčíkovou jako zástupce 
obce Klášterec nad Orlicí, která je akcionářem 
společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s. se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 
350, PSČ 561 64, IČ: 48173398, na řádnou valnou 
hromadu, která se koná v sídle společnosti dne  
28. 6. 2016.
l vzalo na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci  
v obci.
l vyjádřilo nezájem o využití předkupního práva 
na část chaty č. ev. 62 na pozemku parc. č. 507/2  
o výměře 20 m2 a část chaty č. ev. 66 na pozemku 
par. č. st. 500/2 o výměře 18 m2

l vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru ze 
dne 16. 5. 2016
l schválilo poskytnutí peněžního daru Nadačnímu 
fondu S námi je tu lépe! Orlickoústecké nemocnice 
ve výši 10 tis. Kč
l neschválilo poskytnutí peněžního daru Asociaci 
rodičů a přátel postižených dětí v ČR, z. s.
l schválilo poskytnutí finančního příspěvku ZŠ 
Klášterec nad Orlicí ve výši 6 tis. Kč, v souvislosti 
s tím schválilo navýšení závazného ukazatele pro 
Masarykovu základní školu Klášterec nad Orlicí o 
částku 6 000 Kč. Celkově bude závazný ukazatel 
hospodaření ZŠ pro rok 2016 ve výši 1 892 000 Kč 
s účelovým určením 1760 000 Kč na provozní výda-

je, 110 000 Kč na financování výjimky z počtu žáků, 
16 000 Kč na projekt „Škola do přírody – příroda 
do školy“ a 6000 Kč pro šachový kroužek. 
l schválilo zadání zakázky “Výměna otopných 
těles v bytové části bytových domů č. p. 192-197 
v Klášterci nad Orlicí“ firmě VENCL – SERVIS 
Vodovody a kanalizace s.r.o., Žamberk za celkovou 
cenu 559 260 Kč vč. DPH 
l schválilo zadání zakázky zpracování projektové 
dokumentace akce „Klášterec nad Orlicí – splaš-
ková kanalizace s likvidací odpadních vod na ČOV 
Klášterec nad Orlicí“ firmě VIS – Vodohospodář-
sko-inženýrské služby, spol. s r. o. za celkovou cenu 
347 270 Kč vč. DPH 
l schválilo přidělení bytů a prodloužení nájemní 
smlouvy
l schválilo ukončení stávající smlouvy na proná-
jem kotelny, úložiště a rozvod plynu s firmou BN 
GAZ s.r.o. IČ 25957813 dohodou k datu 31. 7. 
2017 
l schválilo objednání dodávky nových měřidel 
včetně montáže pro byty v bytových domech č.p. 
192 – 197 od firmy ISTA Česká republika s.r.o. za 
cenu 75 154,80 Kč vč. DPH
l byla aktualizována žádost na Katastrální úřad o 
nové mapování intravilánu obce
l ÚP změna č. 2 – obec převzala zpracování práv-
ního stavu, změna ÚP č. 2 je dokončena
l dne 3. 6. 2016 proběhne na obci audit hospoda-
ření obce
l 30. 6. 2017 se plánují oslavy 25. výročí Sdružení 
obcí Orlicko
l 25. 6. 2016 proběhnou „Sousedské slavnosti“, 
místo konání Pastviny areál u vleku, součástí bude 
oslava 10 let pečovatelské služby 

Celé znění zápisu a usnesení ze zastupitelstva 
obce je k nahlédnutí na obecním úřadě a na www: 
klasterecnadorlici.cz

Zpracovala: Lenka Ševčíková, starostka obce 
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ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI V OBCI KLÁŠTEREC n. O. V LETECH 2015 – 2016

Na území obce Klášterec nad Orlicí evidovala Policie ČR Ústí nad Orlicí, obvodní oddělení Žamberk, 
v roce 2015 celkem 27 přestupků. Jednalo se zejména o přestupky v dopravě, 2 přestupky proti veřej-
nému pořádku (rušení nočního klidu), 1 přestupek proti majetku a 1 přestupek za neoprávněné založení 
skládky. Na úseku trestných činů se jednalo o 4 činy, kdy v jednom případě šlo o podvodné jednání a ve 
3 případech pak skutky jednoho občana, který způsobil založení úmyslného požáru domu, vloupal se do 
domu a dále neoprávněně užil motorové vozidlo.

V roce 2016 je k 30. 4. 2016 evidováno už 16 přestupků. Jedná se zpravidla o přestupky v dopravě, 
2 přestupky proti občanskému soužití, 1 přestupek proti majetku (požár kontejneru) a v 1 případě šlo 
o obtěžování SMS zprávami. Dále na úseku trestných činů jsou evidovány 3 činy, a sice ve 2 případech 
zanedbání povinné výživy a 1 vloupání se do garáží.

Zpracováno ze zprávy Policie ČR, obvodního odd. Žamberk

VÝZVA: HLEDÁ SE PROJEKT
Vážení občané, někdy cestujeme daleko a pak se 
zase rádi vracíme domů…

Rádi bychom naši školu znovu zapojili do pro-
gramu „Škola pro udržitelný život“ (více na www.
skolaprozivot.cz). V tomto programu je možné 
získat finanční prostředky na zvelebení nějaké-
ho místa v Klášterci nad Orlicí a nejbližším okolí 
formou projektu, na kterém by se aktivně podíleli 
nejen žáci, rodiče a další občané, ale i obec, míst-
ní spolky a podnikatelé, případně další instituce. 
Výsledek projektu by měl sloužit široké veřejnosti. 
Pomozte nám zodpovězením alespoň některé z 
níže uvedených otázek najít zajímavý námět pro 
takový projekt.
Je podle vašeho názoru v Klášterci nad Orlicí:
-místo, které by si zasloužilo zútulnit, protože se 
tam lidé rádi setkávají,
-přírodní zajímavost nebo kulturní památka,  
o které bych se rád(a) dozvěděl(a) více,
-místo, které by potřebovalo „uklidit“, kde se necí-
tím dobře, připadá mi nebezpečné,
-místo, které stojí za návštěvu a proč?
Co pro spokojený život v Klášterci nad Orlicí:
-dnes chybí,
-by mělo zůstat,
-by mělo být jinak?

Své odpovědi posílejte prosím na e-mail  
zs.klasterecno@seznam.cz nebo napište na papír 
a vhoďte do schránky na budově školy nejpozději 
do 31.7.2016. 

Děkujeme.   ZŠ Klášterec nad Orlicí

Krajské kolo OVOV 
a postup na Republikové finále

Po velmi studeném, deštivém až skoro sněho-
vém okresním kole, které jsme pořádali u nás v 
Klášterci, jsme na Den dětí 1. června vyjeli s 12 
postupujícími závodníky na krajské kolo Odznaku 
všestrannosti olympijských vítězů do Moravské 
Třebové. 

Družstvo se závodů zúčastnilo ve složení Luc-
ka Hrušková, Vendy Hejkrlíková, Žanda Břízová, 
Verča Hornová, Zdenda Kalous, Tadeáš Doležal, 
Dan Brůna (všichni ze 6. třídy) a s nimi jediný sed-
mák - David Brůna. Mezi jednotlivci pak navíc zá-
vodili Káťa Vybíralová (3.tř.), Terka Suchodolová 
(4. tř.), Pavel Kalášek (6.tř.) a v nejstarší kategorii 
chlapců Dominik Bílek (9.tř.). Na všechny čekalo 
postupně šest disciplín - běh na 60m, hod míčkem, 
shyby, leh – sedy, skok daleký a běh na 1000m. Již 
před závěrečným během jsme začali tušit, že naše 
výsledky nebudou úplně špatné, takže jsme se po-

ZÁKLADKA
ROKU.cz Hlasování o Základní školu Roku 2016

Základní škola titul získala na základě hlasování absolventů na www.ZakladkaRoku.cz organizované Asociací studentů a absolventů.
Základní škola tímto získává možnost užívání titulu ke své propagaci.

Asociace studentů a absolventů Česká republika uděluje

Daniel Suchánek
prezident Asociace studentů a absolventů

Hana Petříková
šéfredaktorka časopisu EkonTech.cz

Masarykově základní škole Klášterec nad Orlicí
1. místo v hodnocení

Základka Roku 2016
v Pardubickém kraji
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kusili hodit nervozitu trochu za hlavu a všechna 
kolečka uběhnout co nejrychleji. A pak jsme už ne-
trpělivě čekali na vyhlášení výsledků. Mezi jednot-
livci se hned pět našich závodníků probojovalo na 
stupně vítězů. Ve svých kategoriích vyhráli Lucka, 
Zdenda a Dominik, druhé místo obsadil Tadeáš 
a třetí byla Verča. Ještě větší napětí však zavládlo 
v družstvech, vyhlašovalo se od konce… a pak již 
5., 4., 3. místo a velký výbuch radosti. Naše super 

výkony znamenaly celkové 2. místo, ale především 
postup na Republikové finále. Toto finále se letos 
uskuteční v Brně v termínu 8. - 10. září a společně 
s družstvem si postup vybojoval ještě Dominik, 
který naši školu bude reprezentovat již jako stře-
doškolák. Velká gratulace patří všem závodníkům, 
poděkování maminkám řidičkám a fanynkám a 
Kubovi jako rádci.

Yvona Franková a úspěšní závodníci 

VIDA science centrum Brno
Poslední hodiny volitelného předmě-

tu Experimentář jsme se rozhodli strá-
vit ve VIDA science centru v Brně. Vzali 
jsme ještě další spolužáky a v pátek  
10. června vyrazili do tohoto zábavního 
vědeckého parku. Čekalo na nás a moh-
li jsme vyzkoušet přes 170 interaktiv-
ních exponátů rozdělených do čtyřech 
tematických celků: Planeta, Civilizace, 
Člověk a Mikrosvět. V divadélku vědy 
jsme shlédli science show „Dělám tlaky, 
dělej taky“ (o atmosférickém tlaku). Velice jsme si 
užili dočasnou výstavu Zvukohraní, ze které ně-
kteří z nás odcházeli téměř bez hlasu. A závěrem 
jsme se při programu Mladý detektiv seznámili se 
základními kriminalistickými metodami a pokusi-

li vyřešit případ vraždy mladé vychovatelky. Heslo 
centra „Objevujte, bavte se a učte se hrou“ jsme 
vyzkoušeli na vlastní kůži a určitě bychom jeho 
návštěvu doporučili všem jako pěkný prázdninový 
výlet.            Yvona Franková a žáci 7. – 9. třídy



SOUSEDSKÉ LISTY 7

V neděli 15. května 2016 se vypravily děti z 
kroužku Výtvarníček v Pastvinách na výlet do Zoo 
v Praze. Počasí nám vyšlo, a tak jsme si to užíva-
li. Nejkrásnější bylo představení lachtanů a malé 
slůně, které se kolébalo kolem slonice. Tento vý-
let jsme mohli uskutečnit za finanční podpory Ski 
klubu v Pastvinách. Moc děkujeme. 

P. Faltusová, P. Suchodolová a J. Šrolerová

Školní výlet 4. ročníku do Prahy 19. 5. 
Trasa: Václavské náměstí, Staroměstské ná-

městí, Muzeum Karlova mostu a plavba kolem 
Karlova mostu až do Čertovky, Karlův most, Praž-
ský hrad a McDonald´s. 

Nejvíce se dětem líbila plavba po Vltavě kolem 
Karlova mostu.

Výlet do ZOO

Dětský den v MŠ     Tento den byl pro děti velmi pestrý. Děti si samy připravovaly svá stanoviště pro 
sportovní aktivity. Jejich zážitky byly plné radosti z pohybu. Děkujeme paní Marii Tobešové za předání 
sponzorského daru na sladké odměny pro děti, jenž věnovali členové výboru Konzumu.

                                       Řeháková Soňa
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Předškoláci
Ve čtvrtek 9.6.2016 jsme se naposledy sešli s 

předškoláčky a jejich rodiči. Završili jsme tak ce-
loroční program „Získej průkaz předškoláka“. 
Letos na děti za jejich snahu čekalo hned něko-
lik dárků - kouzelná beruška, boxík na svačinky i 
tradiční medaile. Rodičům jsme poskytli důležité 
informace o chodu školy, školní družiny, seznam 
pomůcek apod. Přejeme dětem i rodičům úspěšný 
vstup do školního roku.

Prostory Rodinného klubu Domino 
v budově bývalé Pošty opět otevřely své dveře k setkávání maminek s dětmi. Zveme mezi sebe i ostatní 
maminky s dětmi do 3 let, aby si společně s námi obohatily občasný stereotyp mateřské a rodičovské 
dovolené o předávání zkušeností či získávání nových poznatků v oblasti péče o dítě apod. Nebo si jen 
přišly zpestřit čas trávený doma s dětmi. 
Každou středu od 14:30 do 16:30 se na vás budou těšit klášterecké maminky.

Veřejná sbírka 
Dne 1. 5. 2014 byla zahájena sbírka, jejímž úče-

lem byla pomoc občanu obce Klášterec nad Orlicí 
Lukáši Kalousovi při léčbě těžkého zdravotního 
postižení po úrazu. Po dobu konání této sbírky (tj. 
od 1. 5. 2014 do 30. 4. 2016) byla na sbírkovém 
účtu vybrána částka 63 541,68 Kč, přičemž vkla-
dy občanů a firem činily 63 500,- Kč, úroky byly 
41,68 Kč. Celá tato suma byla použita ve prospěch 
Lukáše. Částka 58 053,- Kč byla použita na re-
habilitační pobyty v Piešťanech a v Praze, částka  
5 486,68 Kč na zapůjčení rotopedu a 2,- Kč na 
bankovní poplatek. Touto cestou bychom chtěli 
poděkovat všem, kterým není lhostejný osud na-
šeho spoluobčana a alespoň částečně mu přispěli 
na jeho léčbu.                           Obec Klášterec nad Orlicí

Poděkování
Nejdříve člověk musí vstát a něco udělat, aby 

se to stalo. O to více si cením pomoci, které se mi 
dostalo a dostává.

5. 8. 2016 to budou již 4 roky, kdy pokroky ne-
jsou sice již tak veliké, ale stále se něco zlepšuje a 
s Vaší pomocí se podařilo zaplatit nejednu reha-
bilitaci. Není to však jen o pomoci finanční, která 
mi velmi pomohla, ale jedná se hlavně i o podporu 
psychickou. Vím, že v tom nejsem sám, a právě 
tato skutečnost mě nutí stále bojovat. Chci doká-
zat, že vaše pomoc má smysl a nejlepším poděko-
váním je výsledek pomoci.

Chtěl bych touto cestou poděkovat jednak Zá-
kladní škole Klášterec nad Orlicí, Nadaci Bravo 
Jablonné nad Orlicí, Martinu Krausovi a jeho  
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M. K. SHOW, dále Obecnímu úřadu v Klášter-
ci nad Orlicí za sbírku finančních prostředků a 
všem, kteří do sbírky jakkoli přispěli. Mé „díky“ 
patří i všem ostatním, kteří jakýmkoli způsobem 
pomáhají i nadále. Vám všem patří mé obrovské 
DĚKUJI – nejedu v tom sám.                 Lukáš Kalous

ho plánu uhradí kupující.
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,6,7, proti – 0, 
2016.4.5.3. schválilo vyhlášení záměru pro-
deje ideální poloviny parcel č. 1056/5, 1070/9, 
1070/10, 1070/18, 1071/2 kat. území Pastviny 
u Klášterce nad Orlicí, za cenu 100,- Kč/m2 a v 
souvislosti s vyřešením vlastnických vztahů v této 
lokalitě dále odsouhlasilo odkup části ideální po-
loviny parcely č. 1070/21 kat. území Pastviny u 
Klášterce nad Orlicí, za cenu 100,- Kč/m2 . Ná-
klady na vyhotovení geometrického plánu uhradí 
kupující.
hlasování: pro – 1,2, 4, 5 ,6,7, proti – 0, zdržel se - 3 
2016.4.5.4. schválilo finanční dar Nadačnímu 
fondu „S námi je tu lépe“ podporující Orlickoús-
teckou nemocnici, ve výši 2.000,- Kč. Částka bude 
poukázána na účet 257730877/300. 
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,6,7, proti – 0, 
2016.4.5.5. zastupitelstvo bylo seznámeno s žá-
dostí pana Z.J. o zaměření a úpravu obecního po-
zemku, parc. č. 463/26 v k.ú. Pastviny u Klášterce 
nad Orlicí, ve smyslu zajištění přístupu k objektu 
na stav. parcele 589.
2016.4.5.6. schválilo návrh a uděluje v souladu s 
ust. § 36 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. s)  zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, čestné občanství obce Pas-
tviny, in memoriam panu Emilu Trojanovi, jako 
nejvyšší čestné osobní vyznamenání udělované 
obcí. Ocenění je uděleno za literární činnost za-
chycující historické události v písemné i obrazové 
formě, které měly bezprostřední vliv na běh života 
v Pastvinách. 
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,6,7, proti – 0, 
2016.4.5.7. zastupitelé se podrobně seznámili s 
podmínkami a podklady pro vydání obecně závaz-
né vyhlášky, která by měla stanovit podmínky pro 
spalování suchých rostlinných materiálů na katas-
tru obce.

Zastupitelstvo obce Pastviny dne 13. 5. 2016 
přijalo na svém zasedání tato
USNESENÍ
2016.4.1. zvolilo ověřovateli zápisu Lubomíra 
Zverce a Veroniku Luxovou.
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,7, proti – 0, omluven - 6
2016.4.2. schválilo program jednání zveřejně-

Zastupitelstvo obce Pastviny 
dne 2. 5. 2016 přijalo na svém zasedání tato
USNESENÍ
2016.4.1. zvolilo ověřovateli zápisu Lubomíra 
Zverce a Veroniku Luxovou.
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,6,7, proti – 0, 
2016.4.2. schválilo program jednání zveřejně-
ný na úřední desce dne 25. 4. 2016.
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,6,7, proti – 0, 
2016.4.3.  schválilo uzavření smlouvy o proná-
jmu rekreačního zařízení obce, autokemp U Kap-
ličky, včetně stánku pro poskytování občerstvení 
s E.M. IČO: 42922721, záměr obce nabídnout do 
pronájmu rekreační zařízení obce autokemp U 
Kapličky včetně stánku s občerstvením byl odsou-
hlasen 21.3.2016 usnesením č. 2016.2.4.
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,6,7, proti – 0, 
2016.4.4. schválilo uzavření smlouvy s Pardu-
bickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Komen-
ského náměstí 125, Pardubice, zastoupeným na 
základě zřizovací listiny Správou a údržbou silnic 
Pardubického kraje, IČ: 00085031 o podmínkách 
provedení stavby „Obnova mostního příslušen-
ství mostu ev. č. 312 – 006 Pastviny“, předmětem 
smlouvy je dočasný zábor části pozemku p.č. 5142 
o výměře 23 m2 v obci Pastviny, kat. ú. Pastviny u 
Klášterce nad Orlicí.
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,6,7, proti – 0, 
2016.4.5.1. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. 01/15 na zpracování Územního 
plánu Pastviny, ze dne 24.3.2015 mezi obcí Past-
viny a společností SURPMO, a.s. IČ: 45274886, 
uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitel-
stvem dne 9.3.2015 usnesením č. 2015.2.3.
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,6,7, proti – 0, 
2016.4.5.2. schválilo záměr prodeje části parce-
ly č. 2316/1 kat. území Pastviny u Klášterce nad 
Orlicí o výměře cca 18 m2, cena byla stanovena 
100,- Kč/m2. Náklady na vyhotovení geometrické-
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ný na úřední desce dne 3. 5. 2016
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,7, proti – 0, omluven - 6
2016.4.3.  bylo seznámeno s vítězem veřejné za-
kázky malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace na akci „Pastviny – splašková kana-
lizace s likvidací
splaškových vod na ČOV Klášterec nad Orlicí“ a 
následně schválilo uzavření smlouvy na tuto za-
kázku se společností VIS – Vodohospodářsko-in-
ženýrské služby, spol. s.r.o., se sídlem Na Střezině 
1079, Hradec Králové, IČO: 48153362 
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,7, proti – 0, omluven - 6
2016.4.4. schválilo rozvoj rekreačního areálu 
ATC U Kapličky ve vlastnictví obce, cílem je zmo-
dernizovat stávající kemp s ubytováním, zlepšit 
kvalitu poskytovaných služeb, zázemí pro turisty 
i cyklisty, občerstvení, podpořit vybudování lodě-
nice se zázemím. Záměr rozvoje této lokality bude 
postupně realizován po stanovení subjektivity v 
součinnosti s oddílem rychlostní kanoistiky SK 
Žamberk a Městem Žamberk. Podmínkou realiza-
ce je získání významných finančních prostředků z 
vhodných dotačních titulů.
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,7, proti – 0, omluven - 6
2016.4.5.1. v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 
písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, zastupitelé delegují starostu 
Ladislava Škůrka, jako zástupce obce Pastviny, 
která je akcionářem společnosti Vodovody a ka-
nalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem Jab-
lonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ: 651 64, IČ: 
48173398, na jednání řádné valné hromady, ko-
nané v sídle společnosti dne 28.6.2016 a po dobu 
funkčního období na všechny následující valné 
hromady konané od 28.6.2016.
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,7, proti – 0, omluven - 6
2016.4.5.2. udělilo souhlas k užití znaku obce 
Pastviny společnosti Astur & Quanto s.r.o., IČO: 
03392341, se sídlem: Bubenská 8a/943, 170 00 
Praha 7 – Holešovice, na obal čokolády z edice 
„PASTVINY“, za podmínky, že barevné a výtvar-
né provedení znaku nelze měnit a je zakázáno jeho 
užívání způsobem, kterým by se projevovala neú-
cta k tomuto symbolu.
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,7, proti – 0, omluven - 6
2016.4.5.3. udělilo souhlas motoklubu RIO BI-
KERS, v souvislosti s pořádáním soutěže v rámci 

„Motosrazu Pastviny“ pořádaného ve dnech 17. 
– 19. 6. 2016, k uzavření části silnice III/31216 u 
autokempu AMK Žamberk a vedení objízdné tra-
sy po místní komunikaci kolem vodní nádrže přes 
hráz. Doba uzavírky bude dne 18.6.2016 od 15:10 
do 16:00 hod., za podmínek, že na křižovatkách 
„U kanálu“ a „Nad hrází“, bude provoz usměr-
ňován poučenými osobami v reflexních vestách. 
V případě potřeby bude v době uzavírky umožněn 
průjezd tímto úsekem vozidlům IZS a vozidlům 
hromadné přepravy osob (BUS).
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,7, proti – 0, omluven - 6
2016.4.5.4. odsouhlasilo uzavření smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 75.000,- 
Kč z Programu obnovy venkova s Pardubickým 
krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice IČ: 
70892822, zastoupeným JUDr. Martinem Neto-
lickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje, na 
akci: „Chodník hřbitov“
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,7, proti – 0, omluven - 6
2016.4.5.5. schválilo odkup použitého vybavení, 
upotřebitelného v rámci provozu ATC Šlechtův 
palouk, které je ve vlastnictví E.D. Předmětem od-
kupu je 8 ks patrová postel + matrace, 2 ks lednice 
(velká, dělená), 130 ks povlečení, 130 ks prostěra-
del. Vybavení bude odkoupeno za cenu přiměře-
nou opotřebení a stáří.
hlasování: pro – 1,2, 3, 4, 5 ,7, proti – 0, omluven - 6

Ladislav Škůrek, starosta 

Opět o BIO odpadu
Před lety jsem ve škole slýchával, že opakování 

je matka moudrosti. Dovolím si tedy zopakovat 
informaci o nakládání s BIO odpadem, konkrétně 
co patří a co nepatří do kontejneru na tento odpad.

Do kontejneru na bioodpad patří :
1 bioodpad ze zahrad a z údržby zeleně 

(tráva, listí, seno, plevel, zbytky rostlin, kořeny a 
listy zeleniny, květiny apod., kousky větví keřů a 
stromů - posekané, nastříhané nebo štěpkované, a 
dále, piliny a spadané ovoce)

2 bioodpad z domácností (listy a nať ze ze-
leniny, slupky a zbytky z ovoce a zeleniny, zvadlé 
květiny, rostliny z květináčů bez spojovacích drátů 
a stuh, čajové sáčky, kávová sedlina včetně papíro-
vých filtrů, skořápky z vajec, ořechů apod.)
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Do těchto kontejnerů nepatří:
Tekuté zbytky jídel, kosti a maso, uhynulá zví-

řata, pleny, obvazy, textilie, mikrotenové sáčky, 
biologicky nerozložitelné látky a jiné odpady. 
Vhozením takovýchto odpadů do kontejneru, 
se znehodnotí celý jeho obsah, který potom nut-
ně skončí na skládce směsného odpadu. Dojde 
tak ke zmaření úsilí a práce ostatních obyvatel 
a zvýšení nákladů na likvidaci tohoto odpadu.

Přestože jsou tyto informace opakovaně zveřej-
ňovány, jsou dostupné na internetových stránkách 

obce a dokonce jsou vylepeny na určených kon-
tejnerech, můžete se sami přesvědčit (viz. foto), 
čím byl naplněn kontejner U Panelu o víkendu 
21.5. – 22.5. Takto naplněný kontejner trávou a 
listím, společně s celými větvemi, nelze uložit na 
kompostárnu v Dlouhoňovicích, kam putuje náš 
BIO odpad. Pokud nejsou větve nasekány, nebo 
seštěpkovány, musí se celý obsah kontejneru vylo-
žit a přebrat. V případě, že větve neumíte spotře-
bovat (např. spálením v kamnech), nebo nemá-
te možnost je nasekat, nebo štěpkovat, můžete 
je odvézt na obecní skládku větví u kravína na 
Vitanově. Zde budou následně jednorázově 
zpracovány. Do kontejneru je prosím v celku 
nedávejte. Děkuji.

Samozřejmě, prioritně platí, že pokud mů-
žete, kompostujte a zpracovávejte BIO odpad 
na svém pozemku. Pro obecní pokladnu je to ta 
nejlepší varianta.

L. Škůrek, starosta Pastviny

JAK JE TO VLASTNĚ S PÁLENÍM ROSTLINNÉHO MATERIÁLU NA OTEVŘENÉM OHNI!?

Na základě podnětu, který byl vznesen dne 9.3.2015 na zasedání zastupitelstva obce, byl v průbě-
hu května a června 2015 prostřednictvím ankety proveden průzkum mezi obyvateli. Vyhodnoceno bylo 
celkem 72 anonymních dotazníků, z toho 44 dotazníků vyplnili občané bydlící v centru obce. Z této 
ankety vyplynulo, že je to v naší obci do určité míry problém, který je třeba nějak řešit, zejména právě ve 
zmíněném centru obce.

Všichni kdo v Pastvinách žijete, jste si jistě všimli, že hlavně v jarních a podzimních měsících, kdy 
je tzv. topná sezona a na zahradách již probíhá jarní příprava zahrad, nebo podzimní úklid, nezřídka 
se nad centrem obce vytvoří jakási poklice složená z dýmu ohnišť a komínů. Problém logicky vzniká v 
centru a blízkém okolí, kde je zhuštěná zástavba. 

Ve spolupráci s Ministerstvem vnitra, pracovištěm oddělení dozoru Pardubice, byl připraven ná-
vrh vyhlášky obce Pastviny o stanovení podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů v 
otevřeném ohništi, která by měla stanovit podmínky, za kterých je možné tyto materiály pálit. Při 
přípravě podkladových materiálů jsem byl vedoucí zmíněného pracoviště upozorněn, že je s touto pro-
blematikou třeba nakládat obezřetně, abychom si nezakázali, nebo neomezili i opékání špekáčků, nebo 
třeba grilování. Návrh mám připraven v šuplíku. Při zvažování přijetí této vyhlášky zastupitelstvem byla 
diskutována vymahatelnost a následné řešení jednání občanů, které nebude v souladu s ustanoveními, 
která budou dána touto vyhláškou. Zajišťovat důkazní materiál včetně svědeckých výpovědí je oprávně-
na policie ČR. Mám trošku obavu, abychom neschvalovali zbytečně vyhlášku řešící problém, který je již 
řešen jiným předpisem, zákonem, který má vyšší právní sílu a je tudíž vyhlášce nadřazen, dovolím si Vás 
seznámit s následujícím:

§ 23 odst. 1 písm.a) zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, stanoví, že se fyzická osoba 
dopustí přestupku tím, že v rozporu s § 16 odst. 4 téhož zákona, spálí v otevřeném ohništi jiné 
materiály než suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami. Za tento přestupek lze 
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uložit pokutu do 50.000,- Kč. K projednání tohoto přestupku je příslušný úřad obce s rozšířenou 
působností, v našem případě Letohrad.

Dle mého názoru, z uvedeného vyplývá, že pokud budeme ohleduplní a budeme se řídit platnými 
ustanoveními zákona o ochraně ovzduší, bude se nám všem v Pastvinách dýchat lépe, aniž bychom 
museli volat policii, která bude podezření ze spáchání přestupku obtížně dokumentovat a následně pře-
dávat k projednání v přestupkové komisi do Letohradu. Všichni, kdo máte zahradu, víte, jak s nepotřeb-
ným rostlinným materiálem nakládáte. Nyní je dostatek času se rozmyslet, než se nám přiblíží podzimní 
práce na zahradě, co s tím uděláte. Myslete při tom prosím na své sousedy. Pokusme se problém vyřešit 
bez vydávání dalšího předpisu, v tomto případě zmíněné vyhlášky.                     Starosta, Ladislav Škůrek

Není to tak dávno… ( 55 )
Přijměte prosím pozvání 

k návštěvě Českých Petrovic 
před sto dvaceti roky ve vyprá-
vění zaznamenaném krejčím, 
panem Františkem Rousem  
(*1884 - †1968), který posled-
ní část svého života bydlel v 
Klášterci nad kovárnou, dnes 
jen spáleniště.

Když mě bylo třináct roků (1897), šel jsem na 
němčinu do Českých Petrovic. Až do listopadu 
jsem docházel z domu, potom mě naši našli uby-
tování u Krobotů v hostinci.

Krobotovi byli velmi hodní lidé, považovali mě 
jako za svého. Vykonával jsem tam různé posílky 
ke kupci a po sousedech. Služebný personál – dvě 
děvečky a kočí byli Češi, měli zakázáno se mnou 
česky mluvit, abych se učil německy. Pan Krobot 
měl mimo živnosti hostinské a řeznické také velké 
hospodářství (přes 100 mír). K tomu si ještě zří-
dil jakousi malou směnárnu. Vyměňoval peníze, 
které lidé přinášeli z Německa z cukrovaru. Říšské 
marky vyměňoval potom při výhodném kurzu v 
Mittewaldě. Cestu do Mittewaldu jsem vykonával 
s paní Krobotovou také často já. Sama se bála.

Krobotovi měli jediného syna Ernsta, který ne-

byl nějak zlý, ale doma hodně věcí sebral a zanesl 
je své milé, se kterou žil více než doma. Jednou 
přišel domů asi po týdnu a snědl celý pekáč jitr-
nic, jak byl vyhladovělý. Pan Krobot ho jednou při 
takové příležitosti vzal za rameno, zaklepal jím a 
řekl: „Du verfluchte Kerl!“(Ty zatracenej chlape!). 
Více důvěry než k synovi měli Krobotovi ke mně.

Zajímavá byla němčina Petrováků. Nebylo to 
však jen místní nářečí, ale stejně se mluvilo v ce-
lém východním pohraničí. Zvlášť denně používa-
né pozdravy byly zkomoleny. Schön danke – šín 
dank, guten Morgen – guda Marha, guten Abend 
– guda óvrt atd. Paní Krobotová byla výborná 
kuchařka. V turistickém průvodci té doby byla 
její kuchyně uvedena jako výtečná a jedinečná. 
Specialitou byla dušená svíčková a hovězí maso s 
omáčkou z vína.

V Petrovicích jsem byl rok a naučil jsem se tam 
jak správný základ němčiny ve škole, tak i petrovic-
ké nářečí. Farářem byl v Petrovicích Jan Hermann, 
Čech, který chodil do Klášterce zpovídat. Byl tlus-
tý a za hospodyni měl sestru. Když jednou pobízel 
čeledína, aby rychle udělal svou práci, řekla mu 
sestra: „Kdo se pro své pány potrhá, není hoden 
krchova!“ Byl to koňař, zval sousedy, aby se přišli 
podívat na hříbátko. Já jsem někdy nosil na faru 
mléko, když oni neměli. Farář také chodil rád ke 
Krobotom na víno. Když už byl čas na kázání, podí-
val se na hodiny a řekl šenkýřovi, aby rychle přinesl 
ještě čtvrtku vína. „Herr Krobot, noch en“.

Snad Vás vyprávění pana Rouse zaujalo. Vždyť 
podobné příběhy nenajdete ani v kronikách.

Přidávám fotografii pana Františka Rouse a 
snímek, který jsem pořídil ze státovky na Šedivci 
2. 6. 2016 – kostel v Českých Petrovicích. Sám 
jsem nechtěl věřit, že je to možné!

Miloš Sibera
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Fotbalové výsledky
V neděli 19. 6. 16 skončil další ročník fotbalové 

soutěže. Jak se dařilo kláštereckému fotbalu? 
V porovnání s předchozím ročníkem jsme se vý-

razně zlepšili. Dařilo se nám lépe střelecky, zlepšili 
jsme obranu a výsledkem je posun o 10 míst v ta-
bulce. Na podzim se nám na začátku dařilo stří-
davě, po úvodních výhrách v Dlouhoňovicích 4:3 
a s Lukovou 6:1 jsme zbytečně prohráli v samém 
konci zápasu v Helvíkovicích 2:3, ale pak jsme v 
dešti drtivě a jako jediný za celý podzim porazili 
pozdějšího vítěze celé soutěže Č. Heřmanice 4:0. 
Jenže pak jsme prohráli s béčkem Libchav 2:3, v 
D. Čermné 0:2 a ve slepené sestavě i v Lichkově 
2:3. Na to přišla rekordní šňůra 8 vítězných zá-
pasů. Se štěstím jsme doma porazili Albrechtice 
2:1, vyhráli v Kunvaldě 4:2, doma s Třešňovcem 
a Jehnědím vždy 2:0 a podzim uzavřeli výhrou v 
Žichlínku také 2:0. 

Jaro začalo pokračováním vítězné série. Nejdří-
ve jsme hostili Dlouhoňovice, které měli problém 
vůbec sestavit mužstvo. První branku jsme dali už 
ve 4. minutě, ale další jsme přidali až v posledních 
20 minutách, kdy už jsme hráli jen o 10. Až po vy-
loučení Nekorance se nám začalo dařit a nakonec 
jsme vyhráli 5:0.Následoval zápas na těžkém te-
rénu v Lukové. I tady jsme vyhráli, tentokrát 3:1, 
brankami v poslední čtvrthodině utkání. Náš bran-
kář Jindra Dostál tady musel poprvé po 550 minu-
tách lovit míč ze sítě. Následoval domácí zápas s 
Helvíkovicemi. Tým oslabený mnoha nemocemi 
a zraněními museli vyztužit veteráni Michalička a 
Mitvalský a zkušené hráče z Helvíkovic s věkovým 
průměrem nad 40 let jsme porazili 3:0. Tím skon-
čila vítězná série. V dalších třech zápasech proti 
silným soupeřům z popředí tabulky, navíc vždy 
na jejich hřištích, jsme nezískali ani bod. Autobu-
sový zájezd do Heřmanic viděl porážku 0:3, když 
na domácí jsme nestačili v druhém poločase. V 
Libchavách jsme prohráli 3:4, když nám rozhodčí 
upřel penaltu a nepochopitelně vyloučil Michala 
Fišera, ale přesto nutno uznat, že domácí byli lep-
ší. Ani v D. Čermné jsme neuspěli, první branku 
jsme dostali hned po úvodní rozehře a druhou v 
8. minutě. Pak už jsme se na moc nezmohli a ani 
domácí nikam nespěchali, takže na výsledku 0:2 
se už nic nezměnilo. Následoval po pěti týdnech 

konečně zápas doma, v pouťovém utkání se nám 
podařilo porazit Lichkov 3:1. V tomto zápase se 
jako výborný dirigent předvedl Kučírek, který byl 
u všech našich gólů. Následoval zápas v Albrech-
ticích, které do té doby na jaře neprohráli a zvítě-
zili 4:1 i nad námi. Naše forma byla pryč, na hřišti 
jsme se víc trápili, než hráli. Chuť jsme si spravili 
výhrou 3:0 v derby s Kunvaldem, tuto výhru je ale 
nutno označit jako šťastnou, když soupeř nebyl 
schopen dát gól ani z nejvyloženějších šancí. V zá-
pase v Lukové se střelecky předvedli naši obránci 
a vyhráli jsme 6:1. A pak už zbýval jen zápas proti 
rezervě Žichlínku. V první půli jsme hráli pod psa 
a zaslouženě prohrávali 0:1, druhý poločas byl ale 
lepší a nakonec jsme vyhráli 4:1. 

Tím jsme skončili na konečném 3. místě. Po-
kud nedojde k neočekávaným událostem, mělo 
by to znamenat postup do vyšší soutěže. Nutno 
ale přiznat, že jaro jsme neměli excelentní, proti 
silným soupeřům venku jsme nezískali ani bod. 
Důvodem ale byla celá řada nemocí a zranění. 
Chyběli zejména dlouhodobě zranění Honza Bar-
toš a Pavel Sabota, také Bříza, na začátku jara ma-
rodili Franěk, Kučírek a Hůlka, ke konci pro změ-
nu Honzák a znovu Franěk. Naštěstí máme dost 
široký kádr a když pomůžou i zkušení Michalička 
a Mitvalský, jsme schopni uhrát slušné výsledky. 
Konečnou tabulku, statistiky a referáty ze zápasů 
najdete na www.sokolklasterec.cz a na https://
souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/314. 

Na konci sezony patří poděkování hráčům za 
předvedené výkony, ale také divákům. Máme 
nejpočetnější návštěvy na domácích zápasech i 
početné zájezdy na venkovní hřiště, kde místní 
pokladník má při zápasech s námi často nejvyšší 
tržbu za vstupné za celý rok. Věřme, že to bude 
platit i v dalším roce.                                Jindra Kalous

Klášterecký potenciál
Jaro začalo u hasičů v duchu práce, tréninků a 

závodů, jak pro dospělé, tak pro mladé. U dospě-
lých přípravy na závody nejsou tak časově, ani tré-
ninkově náročné, i tak se ale na okrskové soutěži v 
Pastvinách umístily všechny naše týmy na prvních 
příčkách a okolním vesnicím nedaly šanci. V prů-
běhu léta je na programu mnoho dalších závodů, 
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ale také námi pořádané akce, z nichž nejbližší je 
dětský den a večerní zábava, konané 5.7.2016.

Co se týče mladých hasičů, jsou přípravy dlouhé 
a náročné. V měsíci květnu na děti čekaly rovnou 
dva dvoudenní závody. První z nich se konal ve Sva-
tém Jiří. Účast byla v kategorii starších i mladších 
žáků v počtu 22 dětí. Během pátku a soboty pro-
běhly disciplíny požárního útoku, útoku CTIF a tří 
štafetových běhů. Závěrečné výsledky pro nás byly 
optimistické. Družstvo mladších žáků se umístilo 
na místě 11. z 20, družstvo starších na 10. z 19. 
Tyto závody byly považovány i jako trénink na ná-
sledující okresní kolo hry Plamen, a to se rozhodně 
vyplatilo. Uvědomili jsme si, kde jsou naše slabi-
ny, v čem je potřeba zapracovat a poslední víkend 
v květnu se vyrazilo do Mladkova. Disciplíny byly 
stejné, jen účast a úspěch větší. V obou kategoriích 
bylo přes 30 závodních družstev a i přes velmi sil-
nou konkurenci se vybojovala dvě desátá místa.

V rámci okresu lze soutěžit i v kategorii jednot-
livců. Do ní byli za Klášterec přihlášeni: Jaroslav 
Janeček, Zdeněk Kalous, David Lux a Gabriela 

Obermajerová. Zde se v konkurenci 40 závodníků 
umístil nejlépe Zdenda Kalous, který s přehledem 
porazil i starší kluky a postoupil do krajského kola.

Den po závodech Plamen se konaly okresní zá-
vody dorostu. Za nás soutěžila Gabriela Obermaje-
rová, která i přes chybějící výsledky z podzimních 
závodů vybojovala 2. místo a v kategorii dorostenců 
také s chybějícím podzimem získal Ondra Rous 4. 
místo a Vojta Toman místo 1. Gábina a Vojta po-
stoupili taktéž do krajského kola.

Jako vedoucí můžu říct, že letošní rok byl pro-
zatím velmi úspěšný. Mimo sportovních úspěchů 
máme i úspěchy výtvarné (Gábina Obermajerová – 
1. místo okres, 2. místo kraj). Nyní nás čeká již jen 
v červenci týdenní tábor a několik menších závodů 
v okolí. 

Závěrem opět poděkování Vám všem co jste 
nás podpořili v soutěži Českého rozhlasu - Dobrá-
ci roku. Na vítězství a oslavu pro celou obec jsme 
nedosáhli, ale devátá příčka nás může jen těšit. Za 
SDH přeji krásně strávené léto.

Petra Luxová

3. ČESKOPETROVICKÁ KOOLNA 
V sobotu 21.5.2016 jsme uspořádali již třetí 

ročník závodu horských kol, který se opět konal 
v malebné obci České Petrovice. V dopoledních 
hodinách proběhl ve Sportareálu dětský závod, 
kterého se zúčastnilo 51 malých a nadějných bi-
kerů. Po ukončení závodu byli v této dětské kate-
gorii vyhlášeni zvlášť chlapci a zvlášť dívky a při 
předávání medailí, diplomů a tašek s cenami byl 
moc pěkný pohled na jejich rozzářené dětské oči 
a šťastné tváře. Pro některé z nich to byla první 
medaile v životě. Ve 12 hodin odstartoval hlavní 
závod na 13 km a 26 km. Na trase se podařilo ještě 
více minimalizovat asfaltové silnice a přidat polní 
a lesní cesty. Do hlavního závodu se na start po-
stavilo 81 bikerů a všichni závod zdárně dokončili 
bez zranění, což je pro pořadatele velice důležité. 
Nejstarším účastníkem byl pan Jiří Leicht, ročník 
1949 a nejmladším Marcel Svoboda, ročník 2007. 
Z toho vyplývá, že tento závod nemusí být pouze 
pro opravdové závodníky, ale i pro každého, kdo 
má rád horské kolo a jízdu v terénu. Celý den byl 
podpořen krásným počasím a dobrou náladou. 

V letošním roce se nám poprvé podařilo závod 

vložit do seriálu MTB závodů Jesenický šnek. 
Tento seriál letos slaví již 22. ročník a náš závod 
je jediný mimo region Jeseníků. Mnozí závodníci 
z Jeseníků a okolí si poprvé zazávodili v Orlických 
horách a věříme, že naše zařazení do tohoto seriá-
lu bude i v dalších letech. Závod Českopetrovická 
koolna by nebylo možné uskutečnit bez podpory 
obce České Petrovice, Sportareálu České Petrovi-
ce, bez sponzorů a hlavně kamarádů a kamarádek 
ze SKI klubu, kteří pomohli při plánování a orga-
nizaci závodu. Doufáme a pevně věříme, že se pří-
ští rok v květnu opět sejdeme na již v pořadí čtvr-
tém, určitě vylepšeném, ročníku tohoto závodu. 

Za pořadatele Marian Svoboda 
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Rock-sport párty – ročník pátý 
Ano, věřit se nechce, ale už tu máme pátý ročník 

sportovně rockového mikrofesťáčku Rock-sport 
party. Kam letos poletíme? Co bude na programu? 

Pokud nám řeka nevyschne, bude Neckyáda. 
Chystejte plavidla na tradiční trať od sokolovny na 
hřiště. Na hřišti pak bude opět k vidění zkrácené, 
ale o to prestižnější, fotbalové utkání hokejistů 
Klášterce a Kunvaldu. Hokejisté hrají své zápasy 
většinou v Lanškrouně a toto je vlastně pro Kláš-
teráky jediná příležitost vidět naše hráče na hřišti 
doma. Dále bude podobně jako loni řada sportov-
ních disciplín pro děti i dospělé. Chybět nebude 
ani velmi oblíbená klouzačka na pěně, houpačky atd. 
Když pátý ročník, tak pět kapel! Po loňském vel-
mi dobrém vystoupení čest zahájit rockový večer 
dostane opět MetalBlood. Kapela, která to má ze 
zkušebny na jeviště v tomto případě 100 metrů. 
Tradiční punkový nádech naší RSP letos podpoří 
revival Green Day. Rockoví znalci pak ocení, že 
nemusí koncem června do Prahy, ale Ozzy Os-
bourna uslyší přímo v Klášterci. V revivalovém, 
ale velmi věrném podání kapely z Přerova. Další 
hvězdou programu bude brněnské Poletíme? 
Skupina dobře vypadajících mužů hrající original-
banjo punk future jazzkántry v turbošansonovém 
duchu, jak sami o sobě říkají. O popularitě této 
kapely mluví už jen to, že o tomto víkendu hrají v 
Ostravě, pak na festivalu České hrady v západních 
Čechách. Pátou kapelou bude pardubický Stre-
sor, který netřeba představovat, jeho zábavové 
vypalovačky jsou již u nás známé. 

Nezapomeňte si tedy v kalendáři zatrnout: so-
bota 30. července. Od 13 hodin sportovní část, 
od 17 rockový mikrofest. Vstupné obvyklé, občer-
stvení bohaté, Bernard a Kozel poteče proudem, 
karibský bar míchaných nápojů až do ranních ho-
din. Těšíme se na Vaši návštěvu! 

X.ročník PASTVINSKÉ NOTY 
poněkud jinak

Pastvinská nota je festival tzv.okrajových žánrů.
Prezentuje hudební světová a naše díla country, 
bluegrassu, folku a pod. 

Letošní desátý ročník bude netradiční a proto 
dvoudenní za doprovodu skvělého moderátora 
Jana Čenského. V pátek 12.8.od 18:00 hod. bude 
pódium patřit rockovým kapelám a v sobotu tra-
dičnímu i modernímu bluegrassu, country a folku.

V pátek zahájí festival kapela MARNÁ SNA-
HA s převzatou tvorbou nejslavnějších světových 
i našich bigbeatových a rockových kapel. Následo-
vat ji bude rocková kapela HAPPY TO MEET s 
převažující vlastní tvorbou podbarvenou keltskou 
hudbou. Po nich muzika přitvrdí do har rockové-
ho žánru v podání kapely DVACET FACEK. Na 
své si přijdou i posluchači „Kaťáků“. Kapela KA-
TAPULT COVER BAND dá všechny jejich fláky 
v půldruhé hodiny trvající šňůře, aniž by se chtěla 
stilovat do „Kaťáků“. Snad nám asfaltový taneční 
parket vydrží zátěž tancechtivých účastníků.

Pokračovat budeme v sobotu 13.8. ve 14:00 
hod.mixem bluegrasu a country v podání Chtěboř-
ské kapely DETTO. Po nich vystoupí Budějovická 
hvězda port 80.let kapela SEM-TAM. Následo-
vat bude moderní bluegras v podání kapely FOR 
ROAD z Prahy. Před přestávkou odlehčí country-
-bluegrassový žánr Olomoucký A.M.ÚLET.

Po přestávce v cca 18:00 hod. zahájí druhý blok 
Šumperská kapela MY country-bluegrassovou 
klasikou. Po nich bude pódium patřit Děčínské,-
pohledné dámské kapele BÁRY.

Večerním koncertem oslaví 25. výročí vzniku 
Pražský MONOGRAM, kapela s titulem „evrop-
ská bluegrassová kapela roku 2015“, kterého se jí 
dostalo na EWOB v Holandsku.

No a na přání loňských účastníků festivalu ode-
hraje country bál opět country-rocková kapela 
HOLÁTKA.

Počasí se nelekejme na množství deště ne-
hleďme, neboť hlediště bude kryto party stany 
pro cca 250 sedících posluchačů. 

SKI KLUB PASTVINY
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Vítání občánků v Českých Petrovicích.
V letošním roce jsme přivítali v naší obci nové 

malé občany. Byli to Denis Kyllar nar. 20. 1. 2016 a 
Adam Introvič nar. 18. 2. 2016. Slavnostního uví-
tání se zúčastnili zástupci obce a Nového klubu. 
Přejeme novým občánkům do života hodně zdraví 
a spoustu radostných chvil se svými rodiči.

Za obec České Petrovice Pavla Vybíralová

Dětský den v Pastvinách

V neděli 5.6.2016 se na Vleku v Pastvinách 
uskutečnil dětský den. Zasoutěžit si přišlo kolem 
40 dětí z Pastvin a okolí. Celkem bylo 10 soutě-
ží a jednu měli i místní dobrovolní hasiči. Počasí 
bylo trochu aprílové, ale jinak jsme si to užili. Moc 
děkuji všem, co se zúčastnili jako pořádající, ale i 
soutěžící.                     Péťa Rais a Pavlína Faltusová

TANEČNÍ 2016
KURZ TANCE 

A SPOLEČENSKÉHO 
CHOVÁNÍ 

PRO MLÁDEŽ

září – prosinec 2016
 cena 1.000 Kč

sokolovna Líšnice
e-mail: 

tanecni.zamberk@seznam.cz, 
www.kurzytance.unas.cz


